

**Reparatia strazii Alexei Mateevici din satul
Cirnatenii Noi**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 412 038,68 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Alexei Mateevici				
		1.1. Pregatirea platformei				
1	TsC16A1	Saptura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din saptatura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si < 1,5 m inaltime pentru autogreder < 175 CP, teren catg. I si II	100 m3	3,80	1 472,00 0,00	5 593,60 0,00
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	3,80	1 717,20 0,00	6 525,36 0,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	627,00	8,60 0,00	5 389,69 0,00
4	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	0,45	56,80 0,00	25,56 0,00
5	TsD02A11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau	100 m3	1,20	475,00 0,00	570,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodarii apelor				
6	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3	3,80	1 815,95 422,30	6 900,61 1 604,74
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	19,00	75,60 0,00	1 436,40 0,00
		<i>Total</i>	Lei			26 441,22
		Total Pregatirea platformei Inclusiv salariu				26 441,22 1 604,74
		1.2. Impetruirea				
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,95	1 271,72 0,00	1 208,13 0,00
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	190,00	540,35 31,44	102 666,29 5 973,39
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	19,00	8 278,34 419,75	157 288,49 7 975,28
		<i>Total</i>	Lei			261 162,91
		Total Impetruirea Inclusiv salariu				261 162,91 13 948,67
		1.3. Amenajarea acostamentului				
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la	100m2	12,00	75,60	907,20

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II			0,00	0,00
12	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m ³	0,12	1 271,50 0,00	152,58 0,00
13	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	3,20	699,43 195,43	2 238,18 625,38
		<i>Total</i>	Lei			3 297,96
		Total Amenajarea acostamentului Inklusiv salariu				3 297,96 625,38
		<i>Total</i>	Lei			290 902,09
		Total Strada Alexei Mateevici Inklusiv salariu				290 902,09 16 178,79

		Total	Lei	290 902,09
		Inklusiv salariul	100 %	16 178,79
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %	3 882,91
		Total		294 785,00
		Cheltueli de regie	12 %	35 374,20
		Total		330 159,20
		Beneficiu de deviz	4 %	13 206,37
		Total		343 365,57
		TVA	20 %	68 673,11
		Total deviz: Inklusiv salariu		412 038,68 16 178,79

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

